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31 Bibelsitater fra Jesu lære 1 
1

Da de dro videre, kom han til en landsby der en kvinne som het Marta, tok imot 
ham i huset sitt. Hun hadde en søster som het Maria, og Maria satte seg ned ved 
Herrens føtter og lyttet til hans ord. Men Marta var travelt opptatt med alt som 
skulle stelles i stand. Hun kom bort til dem og sa: «Herre, bryr du deg ikke om at 
min søster lar meg gjøre alt arbeidet alene? Si til henne at hun skal hjelpe meg.» 
Men Herren svarte henne: «Marta, Marta! Du gjør deg strev og uro med mange 
ting. Men ett er nødvendig. Maria har valgt den gode del, og den skal ikke tas fra 
henne.» Luk 10:38-42


2

Den som ikke blir i Kristi lære, men går ut over den, er uten Gud. Men den som blir 
i læren, har fellesskap både med Sønnen og med Faderen. Om noen kommer til 
dere og ikke har denne læren, så ta ikke imot ham i deres hjem, og ønsk ham ikke 
velkommen. For den som ønsker ham velkommen, blir medskyldig i det onde han 
gjør. 2.Joh 1:9-11


3

Jesus svarte: «Den som elsker meg, vil holde fast på mitt ord, og min Far skal 
elske ham, og vi skal komme og bo hos ham. Den som ikke elsker meg, holder 
ikke fast på mine ord. Det ordet dere hører, er ikke fra meg, men fra Far, han som 
har sendt meg. Joh 14:23-24


4

Den som kjenner mine bud og holder dem, han er det som elsker meg. Og den 
som elsker meg, skal min Far elske. Ja, også jeg skal elske ham og åpenbare meg 
for ham.» Joh 14:21


5

Jesus sa da til de jødene som var kommet til tro på ham: «Hvis dere blir i mitt ord, 
er dere virkelig mine disipler. Da skal dere kjenne sannheten, og sannheten skal 
gjøre dere fri.» Joh 8:31-32


6

Sannelig, sannelig, jeg sier dere: Den som holder fast på mitt ord, skal aldri i 
evighet se døden.» Joh 8:51


7

DET SANNE VINTREET

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke 
bærer frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal 
bære mer. Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så 
blir jeg i dere. Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den 
blir på vintreet, slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er 
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vintreet, dere er greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For 
uten meg kan dere ingen ting gjøre. Den som ikke blir i meg, blir kastet utenfor 
som en grein og visner. Og greinene blir samlet sammen og kastet på ilden, og de 
brenner. Hvis dere blir i meg og mine ord blir i dere, be da om hva dere vil, og dere 
skal få det. For ved dette blir min Far æret, at dere bærer mye frukt og blir mine 
disipler.

Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlighet! Hvis dere holder 
mine bud, blir dere i min kjærlighet, slik jeg har holdt min Fars bud og blir i hans 
kjærlighet. Dette har jeg sagt dere for at min glede kan være i dere og deres glede 
kan bli fullkommen. Og dette er mitt bud: Dere skal elske hverandre som jeg har 
elsket dere. Ingen har større kjærlighet enn den som gir livet for vennene sine. Dere 
er mine venner hvis dere gjør det jeg befaler dere.

Joh 15:1-14


8

HUSET BYGD PÅ FJELL

Hvorfor kaller dere meg ‘Herre, Herre!’ og gjør ikke det jeg sier? Den som kommer 
til meg og hører mine ord og gjør det de sier, jeg skal vise dere hvem han ligner. 
Han ligner et menneske som skulle bygge et hus, og som gravde dypt og la 
grunnmuren på fjell. Da flommen kom, brøt elven mot huset, men kunne ikke rokke 
det, for det var godt bygd. Men den som hører og ikke gjør etter det, ligner et 
menneske som bygde huset på bakken, uten grunnmur. Da elven brøt mot huset, 
falt det sammen med en gang og ble fullstendig ødelagt. Luk 6:46-49


9

Bær byrdene for hverandre og oppfyll på den måten Kristi lov. Gal 6:2


10

Så la oss gjøre godt mot alle så lenge det er tid, og mest mot dem som er vår 
familie i troen. Gal 6:10


11

TREET OG FRUKTENE

Ta et tre: Enten er det godt, og da er også frukten god, eller det er dårlig, og da er 
også frukten dårlig. Treet kjennes på frukten.

Ormeyngel! Hvordan kan dere si noe godt, dere som er onde? For det hjertet er 
fullt av, det sier munnen. Et godt menneske henter fram godt av sitt gode forråd, et 
ondt menneske henter fram ondt av sitt onde forråd.

Jeg sier dere: Hvert unyttig ord som menneskene sier, skal de svare for på 
dommens dag. For etter ordene dine skal du kjennes rettferdig, og etter ordene 
dine skal du dømmes skyldig.» Matt 12:33-37


12

JESU SANNE FAMILIE

Mens han ennå talte til folkemengden, kom moren og søsknene hans. De sto 
utenfor og ville gjerne snakke med ham. Da var det en som sa til ham: «Din mor og 
dine søsken står utenfor og vil gjerne snakke med deg.» Men Jesus svarte ham: 
«Hvem er min mor, og hvem er mine søsken?» Og han rakte ut hånden mot 
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disiplene sine og sa: «Se, her er min mor og mine søsken! For den som gjør min 
himmelske Fars vilje, er min bror og søster og mor.» Matt 12:46-50


13

SENNEPSFRØET

En lignelse til la han fram: «Himmelriket er likt et sennepsfrø som en mann tok og 
sådde i åkeren sin. Det er mindre enn noe annet frø, men når det har vokst opp, er 
det større enn andre hagevekster, så det blir til et tre, og himmelens fugler kommer 
og bygger rede i greinene på det.» Matt 13:31-32


14

SURDEIGEN

Enda en lignelse fortalte han dem: «Himmelriket er likt en surdeig som en kvinne 
tok og la inn i tre mål mel, så det hele til slutt var gjennomsyret.» Matt 13:33


15

SKATTEN OG PERLEN

Himmelriket er likt en skatt som var gjemt i en åker. En mann fant den, dekket den 
til igjen, og i sin glede gikk han bort og solgte alt han eide, og kjøpte åkeren.

Himmelriket er også likt en kjøpmann som lette etter fine perler. Da han fant en 
særlig verdifull perle, gikk han bort og solgte alt han eide, og kjøpte den. 

Matt 13:44-46


16

FISKENOTEN

På samme måte er himmelriket likt en dragnot som ble satt i sjøen og fanget fisk 
av alle slag. Da den var full, dro fiskerne den opp på stranden. De satte seg ned og 
samlet de gode fiskene i kar, men kastet ut de ubrukelige. Slik skal det gå ved 
verdens ende: Englene skal dra ut og skille de onde fra de rettferdige og kaste dem 
i ildovnen, der de gråter og skjærer tenner.

Har dere forstått alt dette?» «Ja», svarte de. Da sa han til dem: «Derfor er enhver 
skriftlærd som er blitt himmelrikets disippel, lik en husherre som henter fram nytt 
og gammelt av sitt forråd.» Matt 13:47-52


17

PETERS BEKJENNELSE

Da Jesus kom til distriktet rundt Cæsarea Filippi, spurte han disiplene sine: «Hvem 
sier folk at Menneskesønnen er?» De svarte: «Noen sier døperen Johannes, andre 
Elia og andre igjen Jeremia eller en annen av profetene.» «Og dere», spurte han, 
«hvem sier dere at jeg er?» Da svarte Simon Peter: «Du er Messias, den levende 
Guds Sønn.» Jesus tok til orde og sa: «Salig er du, Simon, sønn av Jona. For dette 
har ikke kjøtt og blod åpenbart deg, men min Far i himmelen. Og jeg sier deg: Du 
er Peter, og på denne klippen vil jeg bygge min kirke, og dødsrikets porter skal 
ikke få makt over den. Jeg vil gi deg himmelrikets nøkler; det du binder på jorden, 
skal være bundet i himmelen, og det du løser på jorden, skal være løst i 
himmelen.» Så påla han disiplene ikke å si til noen at han var Messias.

Matt 16:13-20
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18

Å FØLGE ETTER JESUS

Deretter sa Jesus til disiplene: «Om noen vil følge etter meg, må han fornekte seg 
selv og ta sitt kors opp og følge meg. For den som vil berge sitt liv, skal miste det. 
Men den som mister sitt liv for min skyld, skal finne det. Hva vil det gagne et 
menneske om det vinner hele verden, men taper sin sjel? Eller hva skal et 
menneske gi som vederlag for sin sjel? For Menneskesønnen skal komme i sin 
Fars herlighet sammen med sine engler, og da skal han lønne hver og en etter det 
han har gjort. Sannelig, jeg sier dere: Noen av dem som står her, skal ikke smake 
døden før de ser Menneskesønnen komme med kongsmakt.» Matt 16:24-28


19

TEMPELSKATTEN

De kom til Kapernaum, og de som krevde inn tempelskatten, gikk bort til Peter og 
spurte: «Betaler ikke mesteren deres skatt til tempelet?» «Jo», svarte Peter. Da han 
kom hjem, spurte Jesus før han rakk å si noe: «Simon, hva mener du om dette: 
Hvem er det jordens konger krever toll eller skatt av? Er det av barna sine eller av 
de fremmede?» «Av de fremmede», svarte han. Da sa Jesus: «Så går jo barna fri! 
Men for at vi ikke skal støte dem, så gå ned til sjøen og kast ut et snøre! Ta den 
første fisken du trekker opp, og når du åpner gapet på den, vil du finne en 
sølvmynt. Den skal du gi til dem for meg og deg.» Matt 17:24-27


20

HIMMELRIKE OG DE SMÅ

Nettopp da kom disiplene og spurte Jesus: «Hvem er den største i himmelriket?» 
Da kalte han til seg et lite barn, stilte det midt iblant dem og sa: «Sannelig, jeg sier 
dere: Uten at dere vender om og blir som barn, kommer dere ikke inn i 
himmelriket. Den som gjør seg selv liten som dette barnet, han er den største i 
himmelriket. Og den som tar imot et slikt lite barn i mitt navn, tar imot meg.

Matt 18:1-5


21

SAUEN SOM GIKK SEG VILL

Pass dere for å forakte en eneste av disse små! For jeg sier dere: De har sine 
engler i himmelen som alltid ser min himmelske Fars ansikt. Menneskesønnen er jo 
kommet for å berge de bortkomne.

Hva mener dere? Dersom en mann har hundre sauer og én av dem går seg vill, lar 
han ikke da de nittini være igjen i fjellet og går og leter etter den som er kommet på 
avveier? Og skulle han finne den – sannelig, jeg sier dere: Da gleder han seg mer 
over denne ene enn over de nittini som ikke har gått seg vill. Slik vil heller ikke 
deres Far i himmelen at en eneste av disse små skal gå tapt. Matt 18:10-14


22

NÅR EN BROR SYNDER

Dersom din bror gjør en synd mot deg, så gå til ham og still ham til ansvar på 
tomannshånd. Hvis han hører på deg, har du vunnet din bror. Men hvis han ikke 
hører, skal du ta med deg en eller to andre, for etter to eller tre vitners utsagn skal 
enhver sak være avgjort. Hvis han ikke hører på dem heller, skal du si det til 
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menigheten. Men hvis han ikke engang vil høre på menigheten, skal han være som 
en hedning eller toller for deg.

Sannelig, jeg sier dere: Alt dere binder på jorden, skal være bundet i himmelen, og 
alt dere løser på jorden, skal være løst i himmelen.

Også dette sier jeg dere: Dersom to av dere her på jorden blir enige om å be om 
noe, hva det enn er, skal de få det av min Far i himmelen. For hvor to eller tre er 
samlet i mitt navn, der er jeg midt iblant dem.» Matt 18:15-20


23

JESUS OG BARNA

De brakte små barn til ham for at han skulle legge hendene på dem og be, men 
disiplene viste dem bort. Da sa Jesus: «La de små barna være, og hindre dem ikke 
i å komme til meg! For himmelriket tilhører slike som dem.» Og han la hendene på 
dem. Så dro han bort derfra. Matt 19:13-15


24

IKKE HERSKE, MEN TJENE

Da kom Sebedeus-sønnenes mor til ham sammen med begge sønnene, kastet seg 
ned for ham og ville be ham om noe. «Hva er det du ønsker?» spurte han. Hun 
svarte: «Si at disse to sønnene mine skal få sitte ved siden av deg i ditt rike, den 
ene på høyre og den andre på venstre side.» Men Jesus sa: «Dere vet ikke hva 
dere ber om. Kan dere drikke det begeret jeg skal drikke?» «Det kan vi», svarte de. 
Han sa: «Mitt beger skal dere drikke, men hvem som skal sitte ved min høyre eller 
venstre side, er det ikke min sak å avgjøre. Der skal de sitte som min Far har gjort i 
stand for.»

Da de ti andre hørte dette, ble de sinte på de to brødrene. Men Jesus kalte dem til 
seg og sa: «Dere vet at folkenes fyrster undertrykker dem, og stormennene deres 
styrer med hard hånd. Men slik skal det ikke være blant dere. Den som vil bli stor 
blant dere, skal være tjeneren deres, og den som vil være først blant dere, skal 
være slaven deres. Slik er heller ikke Menneskesønnen kommet for å la seg tjene, 
men for selv å tjene og gi sitt liv som løsepenge for mange.» Matt 20:20-28


25

FIKENTREET UTEN FRUKT

Da han tidlig neste morgen var på vei inn til byen, ble han sulten. Han fikk se et 
fikentre ved veien og gikk bort til det, men fant ikke annet enn blad. Da sa han til 
treet: «Aldri mer skal du bære frukt.» Med det samme visnet treet. Disiplene undret 
seg da de så det, og spurte: «Hvordan kunne treet visne så brått?» Jesus svarte 
dem: «Sannelig, jeg sier dere: Dersom dere har tro og ikke tviler, skal dere ikke 
bare kunne gjøre det som jeg gjorde med fikentreet. Også om dere sier til dette 
fjellet: ‘Løft deg og kast deg i havet’, så skal det skje. Og alt dere ber om i bønnene 
deres, skal dere få når dere ber med tro.» Matt 21:18-22


26

ER DET TILLATT Å BETALE SKATT TIL KEISEREN?

Da gikk fariseerne bort, og de ble enige om at de ville fange ham i ord. De sendte 
disiplene sine til ham, sammen med herodianerne, og lot dem si: «Mester, vi vet at 
du alltid holder deg til sannheten og lærer sant om Guds vei. Du bryr deg ikke om 
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hva andre synes, for du ser ikke på person eller rang. Si oss da hva du mener: Er 
det tillatt å betale skatt til keiseren eller ikke?» Men Jesus merket ondskapen deres 
og sa: «Dere hyklere, hvorfor setter dere meg på prøve? Vis meg mynten som 
skatten betales med!» De rakte ham en denar, og han spurte: «Hvem har bildet og 
navnet sitt her?» «Keiseren», svarte de. Da sa han til dem: «Så gi keiseren det som 
tilhører keiseren, og Gud det som tilhører Gud.» De ble forundret over dette svaret, 
og de forlot ham og gikk sin vei. Matt 22:15-22


27

DE TO STORE BUD

Da fariseerne hørte at han hadde stoppet munnen på saddukeerne, kom de 
sammen. Og en av dem, en lovkyndig, spurte for å sette ham på prøve: «Mester, 
hvilket bud er det største i loven?» Han svarte: «‘Du skal elske Herren din Gud av 
hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all din forstand.’ Dette er det største og 
første budet. Men det andre er like stort: ‘Du skal elske din neste som deg selv.’ På 
disse to budene hviler hele loven og profetene.» Matt 22:34-40


28

LIGNELSEN OM BRUDEPIKENE

Da kan himmelriket sammenlignes med ti brudepiker som tok oljelampene sine og 
gikk ut for å møte brudgommen. Fem av dem var uforstandige, og fem var kloke. 
De uforstandige tok med seg lampene sine, men ikke olje. Men de kloke tok med 
seg kanner med olje sammen med lampene. Da det trakk ut før brudgommen kom, 
ble de alle trette og sovnet.

Men ved midnatt lød et rop: ‘Brudgommen kommer! Gå og møt ham!’ Da våknet 
alle brudepikene og gjorde lampene i stand. Men de uforstandige sa til de kloke: 
‘Gi oss litt av oljen deres, for lampene våre slukner.’ ‘Nei’, svarte de kloke, ‘det blir 
ikke nok til både oss og dere, gå heller til kjøpmannen og kjøp selv!’

Mens de var borte for å kjøpe, kom brudgommen, og de som var forberedt, gikk 
sammen med ham inn til bryllupet, og døren ble stengt. Senere kom også de andre 
brudepikene og sa: ‘Herre, herre, lukk opp for oss!’ Men han svarte: ‘Sannelig, jeg 
sier dere: Jeg kjenner dere ikke.’

Så våk da, for dere kjenner ikke dagen eller timen. Matt 25:1-13


29

MISJONSBEFALINGEN

Men de elleve disiplene dro til Galilea, til fjellet der Jesus hadde sagt han ville møte 
dem. Og da de fikk se ham, falt de ned og tilba ham; men noen tvilte. Da trådte 
Jesus fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med 
dere alle dager inntil verdens ende.» Matt 28:16-20


30

JESUS KREVER ALT

Da Jesus så mye folk omkring seg, ga han befaling om å sette over til den andre 
siden av sjøen. En skriftlærd kom til ham og sa: «Mester, jeg vil følge deg hvor du 
enn går.» Jesus svarte: «Revene har hi, og himmelens fugler har rede, men 
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Menneskesønnen har ikke noe han kan hvile hodet på.» En annen, en av disiplene, 
sa til ham: «Herre, la meg først få gå hjem og begrave min far.» Men Jesus svarte: 
«Følg du meg, og la de døde begrave sine døde.» Matt 8:18-22


31

LØNNEN FOR Å TA MOT EN DISIPPEL

Den som tar imot dere, tar imot meg, og den som tar imot meg, tar imot ham som 
har sendt meg. Den som tar imot en profet fordi han er profet, skal få en profets 
lønn, og den som tar imot en rettferdig fordi han er rettferdig, skal få den 
rettferdiges lønn. Og den som gir en av disse små om så bare et beger kaldt vann 
å drikke fordi han er disippel – sannelig, jeg sier dere: Han skal slett ikke miste sin 
lønn!» Matt 10:40-42


31 Bibelsitater fra Jesu lære 2 
1

JESUS OG SABBATEN

En gang Jesus gikk langsmed kornåkrene på sabbaten, begynte disiplene å plukke aks 
der de gikk. Da sa fariseerne til ham: «Se der! Hvorfor gjør de det som ikke er tillatt på 
sabbaten?» Han svarte: «Har dere aldri lest hva David gjorde den gang han var i nød og 
både han og mennene hans sultet? Han gikk inn i Guds hus, den gang Abjatar var 
øversteprest, og spiste skuebrødene, som ingen andre enn prestene har lov til å spise. 
Han ga også til dem som var med ham.» Og Jesus sa til dem: «Sabbaten ble til for 
mennesket, ikke mennesket for sabbaten. Derfor er Menneskesønnen herre også over 
sabbaten.»

Mark 2:23-28


2

Sannelig, jeg sier dere: Alt skal menneskene få tilgivelse for, både synder og spott, hvor 
mye de enn spotter. Men den som spotter Den hellige ånd, får aldri i evighet tilgivelse, 
men er skyldig i evig synd.»

Dette sa han fordi de hadde sagt: «Han har en uren ånd i seg.»

Mark 3:28-30


3

JESU SANNE FAMILIE

Nå kom moren og søsknene hans. De ble stående utenfor, men sendte bud og ba ham 
komme ut. En stor flokk satt omkring ham, og noen sa til ham: «Din mor og dine brødre 
og søstre er utenfor og spør etter deg.» Han svarte: «Hvem er min mor og mine søsken?» 
Og han så på dem som satt omkring ham, og sa: «Se, her er min mor og mine søsken! 
For den som gjør Guds vilje, er min bror og søster og mor.»

Mark 3:31-35


4

OLJE LAMPEN

Han sa til dem: «Når en kommer inn med en oljelampe, blir den da satt under et kar eller 
under sengen? Settes ikke lampen på en holder? For det finnes intet skjult uten at det 
skal bli synlig, intet hemmelig uten at det skal komme for dagen. Om noen har ører å høre 
med, så hør!»
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Og han sa til dem: «Pass på hva dere hører! For i samme mål som dere selv måler opp 
med, skal det også måles opp til dere, og enda mer skal gis dere. For den som har, skal 
få. Men den som ikke har, skal bli fratatt selv det han har.»

Mark 4:21-25


5

SÅKORNET

Og han sa: «Med Guds rike er det slik: Det er som når en mann har sådd korn i jorden. 
Han sover og står opp, det blir natt og det blir dag, og kornet spirer og vokser, men han 
vet ikke hvordan det skjer. Av seg selv gir jorden grøde, først strå, så aks og til sist 
modent korn i akset. Så snart grøden er moden, svinger han sigden, for høsten er 
kommet.»

Mark 4:26-29


6

SENNEPSFRØET

Han sa: «Hva skal vi sammenligne Guds rike med? Hvilken lignelse skal vi bruke? Det er 
som et sennepsfrø. Når det blir sådd, er det mindre enn noe annet frø på jorden, men når 
det er sådd, vokser det opp og blir større enn alle hagevekster og får så store greiner at 
himmelens fugler kan bygge rede i skyggen av det.»

Med mange slike lignelser talte han ordet til dem, så mye de var i stand til å høre. Uten 
lignelser talte han ikke til dem. Men når han var alene med disiplene, forklarte han alt for 
dem.

Mark 4:30-34


7

DEN FARLIGE SURDEIGEN

Men disiplene hadde glemt å ta med brød. De hadde bare et eneste brød med seg i 
båten. Jesus ga seg til å advare dem og sa: «Pass dere og hold dere unna fariseernes 
surdeig og surdeigen til Herodes!» Men seg imellom snakket de om at de ikke hadde 
brød. Jesus merket det og sa til dem: «Hvorfor snakker dere om at dere ikke har brød? 
Begriper og forstår dere ennå ingenting? Har dere så harde hjerter?

Dere har øyne – ser dere ikke?

Dere har ører – hører dere ikke?

Husker dere ikke hvor mange kurver fulle med brødstykker dere samlet opp da jeg brøt 
de fem brødene for de fem tusen?» «Tolv», svarte de. «Og da jeg brøt de sju brødene for 
de fire tusen, hvor mange kurver fylte dere da med brødstykker?» «Sju», svarte de. Han sa 
til dem: «Forstår dere ennå ikke?»

Mark 8:14-21


8

Å FØLGE ETTER JESUS

Så kalte han til seg både folket og disiplene sine og sa til dem: «Om noen vil følge etter 
meg, må han fornekte seg selv og ta sitt kors opp og følge meg. For den som vil berge 
sitt liv, skal miste det. Men den som mister sitt liv for min skyld og for evangeliets skyld, 
skal berge det. Hva gagner det et menneske om det vinner hele verden, men taper sin 
sjel? Og hva kan et menneske gi som vederlag for sin sjel? For den som skammer seg 
over meg og mine ord i denne utro og syndige slekt, skal også Menneskesønnen skamme 
seg over når han kommer i sin Fars herlighet sammen med de hellige engler.»

Mark 8:34-38
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HVEM ER DEN STØRSTE?

De kom til Kapernaum, og da de var i hus, spurte han dem: «Hva var det dere snakket om 
underveis?» Men de tidde, for på veien hadde de snakket med hverandre om hvem som 
var den største. Da satte han seg ned, kalte de tolv til seg og sa til dem: «Om noen vil 
være den første, må han være den siste av alle og tjener for alle.» Så tok han et lite barn 
og stilte det midt iblant dem. Han la armen om barnet og sa til dem: «Den som tar imot et 
slikt lite barn i mitt navn, tar imot meg. Og den som tar imot meg, tar ikke imot meg, men 
ham som har sendt meg.»

Mark 9:33-37


10

FOR ELLER MOT

Johannes sa til ham: «Mester, vi så en som drev ut onde ånder i ditt navn, og vi forsøkte å 
hindre ham, siden han ikke var i følge med oss.» Men Jesus svarte: «Dere skal ikke hindre 
ham! For ingen som gjør en mektig gjerning i mitt navn, kan straks etter si noe vondt om 
meg. Den som ikke er mot oss, er med oss.

Den som gir dere et beger vann å drikke fordi dere hører Kristus til – sannelig, jeg sier 
dere: Han skal slett ikke miste sin lønn. Men den som lokker til fall en av disse små som 
tror på meg, for ham var det bedre om han var kastet i havet med en kvernstein om 
halsen.

Mark 9:38-42


11

STÅ FAST I FRISTELSE

Om hånden din lokker deg til fall, så hugg den av! Det er bedre for deg å gå lemlestet inn 
til livet enn å ha begge hender og komme til helvete, til ilden som aldri slukner, der marken 
som eter dem, ikke dør og ilden ikke slukner. Og om foten din lokker deg til fall, så hugg 
den av! Det er bedre for deg å gå halt inn til livet enn å ha begge føtter og bli kastet i 
helvete, der marken som eter dem, ikke dør og ilden ikke slukner. Og om øyet ditt lokker 
deg til fall, så riv det ut! Det er bedre for deg å gå enøyd inn i Guds rike enn å ha begge 
øyne og bli kastet i helvete, der marken som eter dem, ikke dør og ilden ikke slukner.

For hvert menneske skal saltes med ild, og ethvert offer skal saltes med salt. Salt er en 
god ting. Men hvis saltet mister sin kraft, hvordan skal dere da gjøre det salt igjen? Ha 
salt i dere selv og hold fred med hverandre!»

Mark 9:43-50


12

EKTESKAP OG SKILSMISSE

Han brøt opp derfra og kom til Judea og til landet bortenfor Jordan. Folk samlet seg hos 
ham igjen, og han underviste dem som han pleide. Noen fariseere kom og spurte ham: 
«Har en mann lov til å skille seg fra sin kone?» De ville sette ham på prøve. «Hva har 
Moses påbudt dere?» sa han. De svarte: «Moses har tillatt mannen å skrive 
skilsmissebrev og sende henne fra seg.» Da sa han til dem: «Fordi dere har så harde 
hjerter, har Moses gitt dere dette budet. Men fra begynnelsen av, ved skapelsen, skapte 
Gud dem som mann og kvinne. Derfor skal mannen forlate sin far og mor og holde fast 
ved sin kvinne, og de to skal være én kropp. Så er de ikke lenger to; de er én kropp. Og 
det som Gud har sammenføyd, skal mennesker ikke skille.»

Da de var kommet i hus igjen, spurte disiplene ham om dette. Han sa til dem: «Den som 
skiller seg fra sin kone og gifter seg med en annen, begår ekteskapsbrudd mot den 
første. Og om en kvinne skiller seg fra mannen sin og gifter seg med en annen, bryter hun 
ekteskapet.» Mark 10:1-12
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JESUS OG BARNA

De bar små barn til ham for at han skulle røre ved dem, men disiplene viste dem bort. Da 
Jesus så det, ble han sint og sa til dem: «La de små barna komme til meg, og hindre dem 
ikke! For Guds rike tilhører slike som dem. Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke tar imot 
Guds rike slik som et lite barn, skal ikke komme inn i det.» Og han tok dem inn til seg, la 
hendene på dem og velsignet dem.

Mark 10:13-16


14

IKKE HERSKE MEN TJENE

Jakob og Johannes, Sebedeus-sønnene, kom til ham og sa: «Mester, det er noe vi vil be 
deg gjøre for oss.» «Hva vil dere jeg skal gjøre for dere?» spurte han. De svarte: «La oss få 
sitte ved siden av deg i din herlighet, den ene på din høyre side og den andre på din 
venstre.» Men Jesus sa til dem: «Dere vet ikke hva dere ber om. Kan dere drikke det 
begeret jeg drikker, eller bli døpt med den dåpen jeg døpes med?» «Det kan vi», svarte 
de. Jesus sa til dem: «Det begeret jeg drikker, skal dere drikke, og den dåpen jeg døpes 
med, skal dere bli døpt med. Men hvem som skal sitte ved min høyre eller venstre side, er 
det ikke min sak å avgjøre. Der skal de sitte som det er gjort i stand til.»

Da de ti andre hørte dette, ble de sinte på Jakob og Johannes. Men Jesus kalte dem til 
seg og sa: «Dere vet at de som blir regnet som fyrster over folkene, undertrykker dem, og 
stormennene deres styrer med hard hånd. Men slik er det ikke blant dere. Den som vil bli 
stor blant dere, skal være tjeneren deres, og den som vil være først blant dere, skal være 
alles slave. For heller ikke Menneskesønnen er kommet for å la seg tjene, men for selv å 
tjene og gi sitt liv som løsepenge for mange.»

Mark 10:35-45


15

TEMPELET SKAL VÆRE ET BØNNENS HUS

Da de kom inn i Jerusalem, gikk Jesus opp på tempelplassen og ga seg til å jage ut dem 
som solgte og kjøpte der. Han veltet pengevekslernes bord og duehandlernes benker, og 
han ga ingen lov til å bære noe med seg over tempelplassen. Og han lærte dem: «Står det 
ikke skrevet:

Mitt hus skal kalles et bønnens hus for alle folk?

Men dere har gjort det til en røverhule.»

Overprestene og de skriftlærde fikk høre dette, og de prøvde å finne ut hvordan de kunne 
få tatt livet av ham. For de var redd ham fordi folket var overveldet av hans lære.

Om kvelden dro Jesus og disiplene ut av byen.

Mark 11:15-19


16

TRO OG BØNN

Da de tidlig om morgenen gikk forbi fikentreet, så de at det var visnet fra roten av. Peter 
husket Jesu ord og sa: «Rabbi! Se, fikentreet som du forbannet, er visnet.» Og Jesus 
svarte dem: «Ha tro til Gud! Sannelig, jeg sier dere: Om noen sier til dette fjellet: ‘Løft deg 
og kast deg i havet!’ og han ikke tviler i sitt hjerte, men tror at det han sier, vil skje, da skal 
det også gå slik. Derfor sier jeg dere: Alt dere ber om i bønnene deres – tro at dere har fått 
det, og dere skal få det. Men når dere står og ber og har noe å anklage en annen for, så 
tilgi ham, for at deres Far i himmelen kan tilgi dere misgjerningene deres. Men om dere 
ikke tilgir, skal heller ikke deres Far i himmelen tilgi deres misgjerninger.»

Mark 11:20-26
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JESU FULLMAKT

Igjen kom de inn i Jerusalem. Mens han gikk omkring på tempelplassen, kom 
overprestene, de skriftlærde og de eldste til ham og sa: «Med hvilken fullmakt gjør du 
dette? Eller hvem har gitt deg fullmakt til å gjøre det?» Men Jesus sa til dem: «Jeg vil 
spørre dere om en ting. Svar meg på det, så skal jeg si dere hvilken fullmakt jeg har til å 
gjøre dette. Johannes-dåpen, var den fra himmelen eller fra mennesker? Svar meg på 
det!» De drøftet det med hverandre og sa: «Om vi svarer: ‘Fra himmelen’, vil han si: 
‘Hvorfor trodde dere ham da ikke?’ Eller skal vi svare: ‘Fra mennesker’?» Men de fryktet 
folkemengden, for alle mente at Johannes virkelig var en profet. Så svarte de: «Vi vet 
ikke.» Da sa Jesus til dem: «Så sier heller ikke jeg til dere med hvilken fullmakt jeg gjør 
dette.»

Mark 11:27-33


18

ER DET TILLATT Å BETALE SKATT TIL KEISEREN

Siden sendte de noen av fariseerne og herodianerne til ham for at de skulle fange ham i 
ord. De kom og sa: «Mester, vi vet at du alltid holder deg til sannheten og ikke bryr deg 
om hva andre synes. For du ser ikke på person eller rang, men lærer sant om hva som er 
Guds vei: Er det tillatt å betale skatt til keiseren eller ikke? Skal vi betale eller la det 
være?» Men Jesus gjennomskuet hykleriet deres og sa til dem: «Hvorfor setter dere meg 
på prøve? Kom hit med en denar og la meg få se den!» De ga ham en, og han spurte: 
«Hvem har bildet og navnet sitt her?» «Keiseren», svarte de. Da sa Jesus til dem: «Gi 
keiseren det som tilhører keiseren, og Gud det som tilhører Gud!» Og de undret seg over 
ham.

Mark 12:13-17


19

DET FØRSTE BUDET

En av de skriftlærde, som hadde hørt på dette ordskiftet og lagt merke til hvor godt Jesus 
svarte, gikk bort til ham og spurte: «Hvilket bud er det første av alle?» Jesus svarte: «Det 
første budet er dette: ‘Hør, Israel! Herren vår Gud, Herren er én. Du skal elske Herren din 
Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og av hele ditt sinn og av all din kraft.’ Det andre 
er dette: ‘Du skal elske din neste som deg selv.’ Ikke noe annet bud er større enn disse.» 
Den skriftlærde sa til ham: «Du svarer godt, mester! Det er sant som du sier: Herren er én, 
og det er ikke noen annen enn han. Å elske ham av hele sitt hjerte og av all sin forstand 
og av all sin kraft og å elske sin neste som seg selv, det er mer verdt enn alle brennoffer 
og andre offer.» Da Jesus hørte hvor klokt han svarte, sa han til den skriftlærde: «Du er 
ikke langt borte fra Guds rike.» Og ingen våget å spørre ham mer.

Mark 12:28-34


20

HVEM MESSIAS ER

Mens Jesus underviste på tempelplassen, tok han til orde og sa: «Hvordan kan de 
skriftlærde si at Messias er Davids sønn? David selv har jo sagt ved Den hellige ånd:

‘Herren sa til min herre:

Sett deg ved min høyre hånd

til jeg får lagt dine fiender

under dine føtter.’

David selv kaller ham herre, hvordan kan han da være Davids sønn?»

Mark 12:35-37
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ADVARSEL MOT DE SKRIFTLÆRDE

Den store folkemengden lyttet gjerne til ham, og i sin undervisning sa han: «Pass dere for 
de skriftlærde! De vil gjerne gå omkring i lange kapper, motta ærbødige hilsener på torget, 
sitte fremst i synagogene og ha hedersplassene i selskaper. De eter enker ut av huset og 
holder lange bønner for syns skyld. Men de skal få desto hardere dom.»

Mark 12:37-40


22

DEN FATTIGE ENKENS GAVE

Jesus satte seg rett overfor tempelkisten, og han så på hvordan folk la penger i den. 
Mange rike ga mye. Men det kom også en fattig enke og la i to småmynter, verdt noen få 
øre. Da kalte han disiplene til seg og sa: «Sannelig, jeg sier dere: Denne fattige enken har 
gitt mer enn noen av de andre som la penger i tempelkisten. For de ga alle av sin 
overflod, men hun ga av sin fattigdom alt hun eide, alt hun hadde å leve av.»

Mark 12:41-44


23

DEN STORE TRENGSEL

Når dere ser det motbydelige som ødelegger, stå der det ikke skulle stå – forstå det, den 
som leser! – da må de som er i Judea, flykte opp i fjellene. Den som er på taket, må ikke 
gå ned og inn i huset for å ta med seg noe, og den som er ute på markene, må ikke 
vende hjem for å hente kappen sin. Ve dem som venter barn og dem som gir bryst i de 
dager! Og be om at det ikke må skje om vinteren! For i de dager skal det komme en 
trengselstid som det aldri før har vært, fra Gud i begynnelsen skapte verden og til nå, og 
som det aldri mer skal bli. Om ikke Herren forkortet de dagene, ville ikke noe menneske 
bli frelst. Men for deres skyld som han har utvalgt, har han forkortet de dagene.

Om noen da sier til dere: ‘Se, her er Messias’ eller: ‘Se, der er han’, så tro det ikke! For 
falske messiaser og falske profeter skal stå fram og gjøre tegn og under for om mulig å 
føre de utvalgte vill. Vær på vakt! Jeg har sagt dere alt på forhånd.

Mark 13:14-23


24

NÅR MENNESKESØNNEN KOMMER

Men i de dager, etter denne trengselstiden, skal

solen bli formørket

og månen miste sitt lys.

Stjernene skal falle fra himmelen,

og himmelrommets krefter skal rokkes.

Da skal de se Menneskesønnen komme i skyene med stor makt og herlighet. Han skal 
sende ut englene og samle sine utvalgte fra de fire verdenshjørner, fra jordens ytterste 
grense til himmelens ytterste grense.

Mark 13:24-27


25

LÆR AV FIKENTREET

Lær en lignelse av fikentreet: Når det får sevje i greinene og skyter blad, da vet dere at 
sommeren er nær. Slik skal også dere vite, når dere ser dette skje, at han er nær og står 
for døren. Sannelig, jeg sier dere: Denne slekten skal ikke forgå før alt dette skjer. Himmel 
og jord skal forgå, men mine ord skal aldri forgå. Men den dagen eller timen kjenner 
ingen, ikke englene i himmelen og heller ikke Sønnen, bare Faderen.

Mark 13:28-32
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VÅKNE TJENERE

Vær på vakt, hold dere våkne! For dere vet ikke når tiden er inne. Det er som med en 
mann som skulle utenlands: Da han forlot huset, overlot han ansvaret til tjenerne og ga 
oppgaver til hver og en, og til dørvokteren ga han påbud om å våke. Så våk da! For dere 
vet ikke når husherren kommer, enten det blir om kvelden, midt på natten, ved hanegal 
eller om morgenen. Når han plutselig er der, må han ikke finne dere sovende. Det jeg sier 
til dere, sier jeg til alle: Våk!»

Mark 13:33-37


27

DISIPLENES OPPDRAG

Og han sa til dem: «Gå ut i hele verden og forkynn evangeliet for alt som Gud har skapt! 
Den som tror og blir døpt, skal bli frelst. Men den som ikke tror, skal bli fordømt. Og disse 
tegnene skal følge dem som tror: I mitt navn skal de drive ut onde ånder, de skal tale nye 
tungemål, og de skal ta slanger i hendene. Om de drikker dødelig gift, skal det ikke skade 
dem, og når de legger hendene på syke, skal de bli friske.»

Mark 16:15-18


28

SALIGPRISNINGER OG VEROP

Da løftet han blikket, så på disiplene sine og sa:

«Salige er dere fattige,

Guds rike er deres.

Salige er dere som nå sulter,

dere skal mettes.

Salige er dere som nå gråter,

dere skal le.

Salige er dere når folk hater dere,

når de utstøter dere og håner dere

og skyr navnet deres som noe ondt –

for Menneskesønnens skyld!

Gled dere på den dagen og hopp av fryd,

stor er lønnen dere har i himmelen.

Slik gjorde også fedrene med profetene.

Men ve dere rike,

dere har alt fått deres trøst.

Ve dere som nå er mette,

dere skal sulte.

Ve dere som nå ler,

dere skal sørge og gråte.

Ve dere når alle taler vel om dere.

Det samme gjorde også fedrene

med de falske profetene.

Luk 6:20-26


29

ELSK DERES FIENDER

Men til dere som hører på meg, sier jeg: Elsk deres fiender, gjør godt mot dem som hater 
dere, velsign dem som forbanner dere, og be for dem som mishandler dere. Slår noen 
deg på det ene kinnet, så by fram det andre også. Om noen tar fra deg kappen, så nekt 
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ham heller ikke skjorten. Gi til hver den som ber deg, og om noen tar fra deg det som er 
ditt, så krev det ikke tilbake.

Som dere vil at andre skal gjøre mot dere, slik skal dere gjøre mot dem. At dere elsker 
dem som elsker dere, er det noe å takke dere for? Selv synderne elsker dem de selv blir 
elsket av. Og om dere gjør godt mot dem som gjør godt mot dere, er det noe å takke dere 
for? Det gjør jo også synderne. Og om dere låner ut til dem dere venter å få igjen av, er 
det noe å takke dere for? Også syndere låner til syndere for å få like mye igjen. Nei! Elsk 
deres fiender, gjør godt og lån bort uten å vente noe igjen. Da skal lønnen deres bli stor, 
og dere skal være Den høyestes barn. For han er god mot de utakknemlige og onde.

Vær barmhjertige, slik deres Far er barmhjertig.

Luk 6:27-36


30

DØM IKKE

Døm ikke, så skal dere ikke bli dømt. Fordøm ikke, så skal dere ikke bli fordømt. Ettergi, 
så skal dere få ettergitt. Gi, så skal dere få: Et godt mål, sammenristet, stappet og 
breddfullt, skal dere få i fanget. For i det målet dere selv måler med, skal det også måles 
opp til dere.»

Han fortalte dem også en lignelse: «Kan vel en blind lede en blind? Vil ikke begge falle i 
grøfta? En lærling står ikke over sin mester, men når han er utlært, blir han som sin 
mester.

Hvorfor ser du flisen i din brors øye, men bjelken i ditt eget øye legger du ikke merke til? 
Hvordan kan du si til din bror: ‘Bror, la meg ta flisen ut av øyet ditt!’ når du ikke ser bjelken 
i ditt eget øye? Din hykler! Ta først bjelken ut av ditt eget øye! Da vil du se klart nok til å ta 
flisen ut av øyet til din bror.

Luk 6:37-42


31

TREET OG FRUKTENE

Det finnes ikke noe godt tre som bærer dårlig frukt, heller ikke noe dårlig tre som bærer 
god frukt. Et tre kjennes på frukten. En plukker ikke fiken av tistler og høster ikke druer av 
tornekratt. Et godt menneske bringer fram godt av hjertets gode forråd, et ondt menneske 
bringer fram ondt av hjertets onde forråd. For det hjertet er fullt av, det sier munnen.

Luk 6:43-45


31 Bibelsitater fra bergprekenen 
1

Da Jesus så folkemengden, gikk han opp i fjellet. Der satte han seg, og disiplene samlet 
seg om ham. Han tok til orde og lærte dem:

«Salige er de som er fattige i ånden,

for himmelriket er deres.

Salige er de som sørger,

for de skal trøstes.

Salige er de ydmyke,

for de skal arve jorden.

Salige er de som hungrer og tørster etter rettferdigheten,

for de skal mettes.

Salige er de barmhjertige,

for de skal få barmhjertighet.
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Salige er de rene av hjertet,

for de skal se Gud.

Salige er de som skaper fred,

for de skal kalles Guds barn.

Salige er de som blir forfulgt for rettferdighets skyld,

for himmelriket er deres.

5:1-10


2

Ja, salige er dere når de for min skyld håner og forfølger dere, lyver og snakker ondt om 
dere på alle vis. Gled og fryd dere, for stor er lønnen dere har i himmelen. Slik forfulgte de 
også profetene før dere.

5:11-12


3

Dere er jordens salt! Men hvis saltet mister sin kraft, hvordan skal det da bli gjort til salt 
igjen? Det duger ikke lenger til noe, men kastes ut og tråkkes ned av menneskene.

5:13


4

Dere er verdens lys! En by som ligger på et fjell, kan ikke skjules. Heller ikke tenner man 
en oljelampe og setter den under et kar. Nei, man setter den på en holder, så den lyser for 
alle i huset. Slik skal deres lys skinne for menneskene, så de kan se de gode gjerningene 
dere gjør, og prise deres Far i himmelen!

5:14-16


5

Tro ikke at jeg er kommet for å oppheve loven eller profetene! Jeg er ikke kommet for å 
oppheve, men for å oppfylle. Sannelig, jeg sier dere: Før himmel og jord forgår, skal ikke 
den minste bokstav eller en eneste prikk i loven forgå – før alt er skjedd. Den som 
opphever et eneste av disse minste budene og lærer menneskene å gjøre dette, skal 
regnes som den minste i himmelriket. Men den som holder dem og lærer andre å gjøre 
det samme, skal regnes som stor i himmelriket. Ja, jeg sier dere: Dersom ikke deres 
rettferdighet langt overgår de skriftlærdes og fariseernes, kommer dere aldri inn i 
himmelriket.

5:17-20


6

Dere har hørt det er sagt til forfedrene: ‘Du skal ikke slå i hjel. Den som slår i hjel, skal 
være skyldig for domstolen.’ Men jeg sier dere: Den som blir sint på sin bror, skal være 
skyldig for domstolen, og den som sier til sin bror: ‘Din idiot!’ skal være skyldig for Det 
høye råd, og den som sier: ‘Din ugudelige narr!’ skal være skyldig til helvetes ild.

5:21-22


7

Om du bærer offergaven din fram til alteret og der kommer til å tenke på at din bror har 
noe imot deg, så la gaven ligge foran alteret og gå først og bli forlikt med din bror. Så kan 
du komme og bære fram offergaven din! Skynd deg å komme overens med motparten din 
mens du ennå er sammen med ham på veien. Ellers vil motparten din overgi deg til 
dommeren, og dommeren til vakten, og du blir kastet i fengsel. Sannelig, jeg sier deg: Du 
slipper ikke ut derfra før du har betalt til siste øre.

5:23-26
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8

Dere har hørt det er sagt: ‘Du skal ikke bryte ekteskapet.’ Men jeg sier dere: Den som ser 
på en kvinne for å begjære henne, har allerede begått ekteskapsbrudd med henne i sitt 
hjerte. Om ditt høyre øye lokker deg til fall, så riv det ut og kast det fra deg! For det er 
bedre for deg å miste én kroppsdel enn at hele kroppen blir kastet i helvete. Og om din 
høyre hånd lokker deg til fall, så hugg den av og kast den fra deg! For det er bedre for deg 
å miste én kroppsdel enn at hele kroppen kommer til helvete.

5:27-30


9

Det er sagt: ‘Den som skiller seg fra sin kone, skal gi henne skilsmissebrev.’ Men jeg sier 
dere: Den som skiller seg fra sin kone av noen annen grunn enn hor, han blir skyld i at det 
begås ekteskapsbrudd med henne. Og den som gifter seg med en fraskilt kvinne, bryter 
ekteskapet.

5:31-32


10

Dere har også hørt det er sagt til forfedrene: ‘Du skal ikke sverge falskt’ og: ‘Du skal holde 
det du har lovet Herren med ed’. Men jeg sier dere: Dere skal ikke sverge i det hele tatt, 
verken ved himmelen, for den er Guds trone, eller ved jorden, for den er hans fotskammel, 
eller ved Jerusalem, for det er den store kongens by. Sverg heller ikke ved ditt hode, for 
du kan ikke gjøre et eneste hårstrå hvitt eller svart. La et ja være ja og et nei være nei! Alt 
som er mer enn det, er av det onde.

5:33-37


11

Dere har hørt det er sagt: ‘Øye for øye og tann for tann.’ Men jeg sier dere: Sett dere ikke 
til motverge mot den som gjør ondt mot dere. Om noen slår deg på høyre kinn, så vend 
også det andre til. Vil noen saksøke deg og ta skjorten din, så la ham få kappen også. Om 
noen tvinger deg til å følge med én mil, så gå to med ham. Gi til den som ber deg, og 
vend ikke ryggen til den som vil låne av deg.

5:38-42


12

Dere har hørt det er sagt: ‘Du skal elske din neste og hate din fiende.’ Men jeg sier dere: 
Elsk deres fiender, velsign dem som forbanner dere, gjør godt mot dem som hater dere, 
og be for dem som mishandler dere og forfølger dere. Slik kan dere være barn av deres 
Far i himmelen. For han lar sin sol gå opp over onde og gode og lar det regne over 
rettferdige og urettferdige. Om dere elsker dem som elsker dere, er det noe å lønne dere 
for? Gjør ikke tollerne det samme? Og om dere hilser vennlig på deres egne, er det noe 
storartet? Gjør ikke hedningene det samme? Vær da fullkomne, slik deres himmelske Far 
er fullkommen.

5:43-48


13

Pass dere for å gjøre gode gjerninger for øynene på folk, for å bli sett av dem. Da får dere 
ingen lønn hos deres Far i himmelen. Når du gir en gave til de fattige, skal du ikke 
utbasunere det, slik hyklerne gjør i synagogene og på gatene for å bli æret av mennesker. 
Sannelig, jeg sier dere: De har alt fått sin lønn. Når du gir en slik gave, skal ikke den 
venstre hånden vite hva den høyre gjør, for at det kan være en gave i det skjulte. Og din 
Far, som ser i det skjulte, skal lønne deg. 6:1-4
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14

Når dere ber, skal dere ikke gjøre som hyklerne. De liker å stå i synagogene og på 
gatehjørnene og be for å vise seg for folk. Sannelig, jeg sier dere: De har alt fått sin lønn.

6:5


15

Men når du ber, skal du gå inn i rommet ditt og lukke døren og be til din Far som er i det 
skjulte. Og din Far, som ser i det skjulte, skal lønne deg.

6:6


16

Når dere ber, skal dere ikke ramse opp ord slik hedningene gjør; de tror de blir bønnhørt 
ved å bruke mange ord. Vær ikke lik dem! For dere har en Far som vet hva dere trenger, 
før dere ber ham om det. Slik skal dere da be:


Vår Far i himmelen!

La navnet ditt helliges.

La riket ditt komme.

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.

Gi oss i dag vårt daglige brød,

og tilgi oss vår skyld,

slik også vi tilgir våre skyldnere.

Og la oss ikke komme i fristelse,

men frels oss fra det onde.

For riket er ditt og makten og æren i evighet.

Amen.

6:7-13


17

For dersom dere tilgir menneskene de misgjerningene de har gjort, skal også deres 
himmelske Far tilgi dere. Men dersom dere ikke tilgir menneskene, skal heller ikke deres 
Far tilgi de misgjerningene dere har gjort.

6:14-15


18

Når dere faster, skal dere ikke gå med dyster mine, slik som hyklerne. De forsømmer sitt 
utseende for at folk skal se at de faster. Sannelig, jeg sier dere: De har alt fått sin lønn.

Men når du faster, skal du salve hodet og vaske ansiktet, for at ingen skal se at du faster, 
ingen andre enn din Far som er i det skjulte. Og din Far, som ser i det skjulte, skal lønne 
deg.

6:16-18


19

Dere skal ikke samle skatter på jorden, hvor møll og mark ødelegger, og hvor tyver bryter 
inn og stjeler. Men dere skal samle skatter i himmelen, der verken møll eller mark 
ødelegger og tyver ikke bryter inn og stjeler. For der skatten din er, vil også hjertet ditt 
være.

6:19-21
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20

Øyet er kroppens lampe. Om øyet ditt er klart, er det fordi kroppen er fylt av lys. Men om 
øyet ditt er sykt, er det fordi kroppen er fylt av mørke. Er nå lyset i deg mørke, hvor dypt 
blir ikke da mørket!

6:22-23


21

Ingen kan tjene to herrer. Han vil hate den ene og elske den andre, eller holde seg til den 
ene og forakte den andre. Dere kan ikke tjene både Gud og Mammon.

6:24


22

Derfor sier jeg dere: Vær ikke bekymret for livet, hva dere skal spise, eller hva dere skal 
drikke, heller ikke for kroppen, hva dere skal kle dere med. Er ikke livet mer enn maten og 
kroppen mer enn klærne? Se på fuglene under himmelen! De sår ikke, de høster ikke og 
samler ikke i hus, men den Far dere har i himmelen, gir dem føde likevel. Er ikke dere mer 
verdt enn de? Hvem av dere kan vel med all sin bekymring legge en eneste alen til sin 
livslengde? Og hvorfor er dere bekymret for klærne? Se på liljene på marken, hvordan de 
vokser! De strever ikke og spinner ikke, men jeg sier dere: Selv ikke Salomo i all sin prakt 
var kledd som en av dem. Når Gud kler gresset på marken så fint, det som gror i dag og 
kastes i ovnen i morgen, hvor mye mer skal han ikke da kle dere – dere lite troende! Så 
gjør dere ikke bekymringer, og si ikke: ‘Hva skal vi spise?’ eller: ‘Hva skal vi drikke?’ eller: 
‘Hva skal vi kle oss med?’ Alt dette er hedningene opptatt av. Men den Far dere har i 
himmelen, vet jo at dere trenger alt dette. Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så 
skal dere få alt det andre i tillegg. Så gjør dere ingen bekymringer for morgendagen; 
morgendagen skal bekymre seg for seg selv. Hver dag har nok med sin egen plage.

6:25-34


23

Døm ikke, for at dere ikke skal bli dømt! Etter dommen dere dømmer med, skal dere selv 
få dom, og i samme mål som dere selv måler opp med, skal det også måles opp til dere.

Hvorfor ser du flisen i din brors øye, men bjelken i ditt eget øye legger du ikke merke til? 
Eller hvordan kan du si til din bror: ‘La meg ta flisen ut av øyet ditt’ når det er en bjelke i 
ditt eget øye? Din hykler! Ta først bjelken ut av ditt eget øye! Da vil du se klart nok til å ta 
flisen ut av øyet til din bror.

7:1-5


24

Gi ikke hundene det hellige, og kast ikke perler til svin. De vil bare trampe dem ned, 
vende seg mot dere og rive dere i stykker.

7:6


25

Be, så skal dere få. Let, så skal dere finne. Bank på, så skal det lukkes opp for dere. For 
den som ber, han får, og den som leter, han finner, og den som banker på, skal det lukkes 
opp for.

Eller hvem av dere vil gi sønnen sin en stein når han ber om brød, eller gi ham en orm når 
han ber om en fisk? Når selv dere som er onde, vet å gi barna deres gode gaver, hvor 
mye mer skal ikke da deres Far i himmelen gi gode gaver til dem som ber ham!

7:7-11
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26

Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, det skal også dere gjøre mot dem. For dette er 
loven og profetene.

7:12


27

Gå inn gjennom den trange porten! For vid er porten og bred er veien som fører til 
fortapelsen, og mange er de som går inn gjennom den. Men trang er den porten og smal 
er den veien som fører til livet, og få er de som finner den.

7:13-14


28

Ta dere i vare for de falske profetene! De kommer til dere i saueham, men innvendig er de 
glupske ulver. På fruktene skal dere kjenne dem. Plukker man druer av tornebusker eller 
fiken av tistler? Et godt tre bærer god frukt, et dårlig tre bærer dårlig frukt. Et godt tre kan 
ikke gi dårlig frukt, og et dårlig tre kan ikke gi god frukt. Hvert tre som ikke bærer god 
frukt, blir hugget ned og kastet på ilden. Derfor skal dere kjenne dem på fruktene.

7:15-20


29

Ikke enhver som sier til meg: ‘Herre, Herre!’ skal komme inn i himmelriket, men den som 
gjør min himmelske Fars vilje. Mange skal si til meg på den dagen: ‘Herre, Herre! Har vi 
ikke profetert ved ditt navn, drevet ut onde ånder ved ditt navn og gjort mange mektige 
gjerninger ved ditt navn?’ Da skal jeg si dem rett ut: ‘Jeg har aldri kjent dere. Bort fra 
meg, dere som gjør urett!’

7:21-23


30

Hver den som hører disse mine ord og gjør det de sier, ligner en klok mann som bygde 
huset sitt på fjell. Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene blåste og slo mot huset. 
Men det falt ikke, for det var bygd på fjell.

Og hver den som hører disse mine ord og ikke gjør det de sier, ligner en uforstandig mann 
som bygde huset sitt på sand. Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene blåste og slo 
mot huset. Da falt det, og fallet var stort.»

7:24-28


31

Da Jesus hadde fullført denne talen, var folket slått av undring over hans lære, for han 
lærte dem med myndighet og ikke som deres skriftlærde.

7:29


31 Bibelsitater om evangeliet 
1

Jesu fødsel

Med Jesu Kristi fødsel gikk det slik til: Hans mor Maria var lovet bort til Josef. Men før de 
var kommet sammen, viste det seg at hun var med barn ved Den hellige ånd. Josef, 
mannen hennes, som var rettskaffen og ikke ønsket å føre skam over henne, ville da skille 
seg fra henne i all stillhet. Men da han hadde bestemt seg for dette, viste en Herrens 
engel seg for ham i en drøm og sa: «Josef, Davids sønn! Vær ikke redd for å ta Maria 
hjem til deg som din kone. For barnet som er unnfanget i henne, er av Den hellige ånd. 
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Hun skal føde en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus, for han skal frelse sitt folk fra 
deres synder.» Alt dette skjedde for at det ordet skulle oppfylles som Herren har talt 
gjennom profeten:

Se, jomfruen skal bli med barn og føde en sønn,

og de skal gi ham navnet Immanuel

– det betyr: Gud med oss.

Da Josef våknet av søvnen, gjorde han som Herrens engel hadde pålagt ham og tok 
henne hjem til seg som sin kone og levde ikke sammen med henne før hun hadde født sin 
sønn. Og han ga ham navnet Jesus.

Matt 1:18-25


2

Døperen Johannes står fram

På den tiden sto døperen Johannes fram i ødemarken i Judea og forkynte: «Vend om, for 
himmelriket er kommet nær!» Det er om ham det er sagt ved profeten Jesaja:

En røst roper i ødemarken:

«Rydd Herrens vei,

gjør hans stier rette!»

Johannes hadde en kappe av kamelhår og et lærbelte om livet, og maten hans var 
gresshopper og villhonning. Folk dro ut til ham fra Jerusalem og hele Judea og landet 
omkring Jordan. De bekjente syndene sine og ble døpt av ham i Jordanelven.

Men da han så at mange av fariseerne og saddukeerne kom for å bli døpt, sa han til dem: 
«Ormeyngel! Hvem har lært dere hvordan dere skal slippe unna den vreden som skal 
komme? Bær da frukt som svarer til omvendelsen! Og tro ikke at dere kan si til dere selv: 
‘Vi har Abraham til far.’ For jeg sier dere: Gud kan reise opp barn for Abraham av disse 
steinene. Øksen ligger allerede ved roten av trærne; hvert tre som ikke bærer god frukt, 
blir hugget ned og kastet på ilden.

Jeg døper dere med vann til omvendelse. Men han som kommer etter meg, er sterkere 
enn jeg, og jeg er ikke verdig til å ta av ham sandalene. Han skal døpe dere med Den 
hellige ånd og ild. Han har kasteskovlen i hånden og skal rense kornet på treskeplassen. 
Hveten sin skal han samle i låven, men agnene skal han brenne opp med en ild som aldri 
slukner.»

Matt 3:1-12


3

Jesus blir døpt

Da kom Jesus fra Galilea til Johannes ved Jordan for å bli døpt av ham. Men Johannes 
ville hindre ham og sa: «Jeg trenger å bli døpt av deg, og så kommer du til meg?» Jesus 
svarte: «La det nå skje! Dette må vi gjøre for å oppfylle all rettferdighet.» Da lot Johannes 
det skje. Da Jesus var blitt døpt, steg han straks opp av vannet. Og se, himmelen åpnet 
seg, og han så Guds Ånd komme ned over seg som en due. Og det lød en røst fra 
himmelen: «Dette er min Sønn, den elskede, i ham har jeg min glede.» 

Matt 3:13-17


4

Jesus begynner sin gjerning

Da Jesus fikk høre at Johannes var blitt fengslet, dro han tilbake til Galilea. Han forlot 
Nasaret og bosatte seg i Kapernaum, ved sjøen, i Sebulons og Naftalis land. Slik skulle 
det ordet oppfylles som er talt gjennom profeten Jesaja:

Sebulons land og Naftalis land,

ved veien til havet,
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bortenfor Jordan,

hedningenes Galilea,

det folket som bor i mørke,

har sett et stort lys,

over dem som bor i dødsskyggens land,

har lyset strålt fram.

Fra da av begynte Jesus å forkynne: «Vend om, for himmelriket er kommet nær!» Matt 
4:12-17


5

Jesus forkynner og helbreder

Siden dro Jesus omkring i hele Galilea; han underviste i synagogene deres, forkynte 
evangeliet om riket og helbredet all sykdom og plage hos folket.

Ryktet om ham spredte seg over hele Syria, og de kom til ham med alle som hadde vondt 
og led av forskjellige sykdommer og plager, både de som hadde onde ånder, de 
månesyke og de lamme, og han helbredet dem. Store folkemengder fulgte ham fra Galilea 
og Dekapolis, fra Jerusalem og Judea og fra landet bortenfor Jordan. Matt 4:23-25


6

Sønnen gir hvile

På den tiden tok Jesus til orde og sa: «Jeg priser deg, Far, himmelens og jordens Herre, 
fordi du har skjult dette for vise og forstandige, men åpenbart det for umyndige små. Ja, 
Far, for dette var din gode vilje. Alt har min Far overgitt til meg. Ingen kjenner Sønnen, 
unntatt Faderen, og ingen kjenner Faderen, unntatt Sønnen og den som Sønnen vil 
åpenbare det for.

Kom til meg, alle dere som strever og bærer tunge byrder, og jeg vil gi dere hvile. Ta mitt 
åk på dere og lær av meg, for jeg er mild og ydmyk av hjertet, så skal dere finne hvile for 
deres sjel. For mitt åk er godt og min byrde lett.» Matt 11:25-30


7

Jesu makt over onde ånder

Nå kom de til ham med en mann som hadde en ond ånd. Han var blind og stum, og 
Jesus helbredet ham, så han kunne både tale og se. Hele folkemengden var ute av seg av 
undring og sa: «Kanskje dette er Davidssønnen?» Men da fariseerne hørte det, sa de: 
«Det kan bare være ved hjelp av Beelsebul, herskeren over de onde åndene, at denne 
mannen driver de onde åndene ut.» Men Jesus visste hva de tenkte, og sa til dem: «Hvert 
rike som kommer i strid med seg selv, blir lagt øde, og en by eller et hus som kommer i 
strid med seg selv, kan ikke bli stående. Om nå Satan driver ut Satan, er han kommet i 
strid med seg selv. Hvordan kan da riket hans bli stående? Og om det er ved Beelsebul 
jeg driver ut de onde åndene, hvem er det da deres egne folk driver dem ut ved? Derfor 
skal deres egne dømme dere. Men er det ved Guds Ånd jeg driver ut de onde åndene, da 
har jo Guds rike nådd fram til dere. Eller hvordan kan noen gå inn i den sterkes hus og 
røve det han eier, uten at han først har bundet den sterke? Da kan han plyndre huset 
hans. Den som ikke er med meg, er mot meg. Og den som ikke samler med meg, han 
sprer.

Derfor sier jeg dere: All synd og spott skal menneskene få tilgivelse for, men spott mot 
Ånden skal ikke bli tilgitt. Den som sier et ord mot Menneskesønnen, skal få tilgivelse. 
Men den som sier mot Den hellige ånd, skal ikke få tilgivelse, verken i denne verden eller i 
den kommende. Matt 12:22-32
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8

Skatten og perlen

Himmelriket er likt en skatt som var gjemt i en åker. En mann fant den, dekket den til 
igjen, og i sin glede gikk han bort og solgte alt han eide, og kjøpte åkeren.

Himmelriket er også likt en kjøpmann som lette etter fine perler. Da han fant en særlig 
verdifull perle, gikk han bort og solgte alt han eide, og kjøpte den. Matt 13:44-46


9

Fiskenoten

På samme måte er himmelriket likt en dragnot som ble satt i sjøen og fanget fisk av alle 
slag. Da den var full, dro fiskerne den opp på stranden. De satte seg ned og samlet de 
gode fiskene i kar, men kastet ut de ubrukelige. Slik skal det gå ved verdens ende: 
Englene skal dra ut og skille de onde fra de rettferdige og kaste dem i ildovnen, der de 
gråter og skjærer tenner.

Har dere forstått alt dette?» «Ja», svarte de. Da sa han til dem: «Derfor er enhver 
skriftlærd som er blitt himmelrikets disippel, lik en husherre som henter fram nytt og 
gammelt av sitt forråd.» Matt 13:47-52


10

Peters bekjennelse

Da Jesus kom til distriktet rundt Cæsarea Filippi, spurte han disiplene sine: «Hvem sier 
folk at Menneskesønnen er?» De svarte: «Noen sier døperen Johannes, andre Elia og 
andre igjen Jeremia eller en annen av profetene.» «Og dere», spurte han, «hvem sier dere 
at jeg er?» Da svarte Simon Peter: «Du er Messias, den levende Guds Sønn.» Jesus tok til 
orde og sa: «Salig er du, Simon, sønn av Jona. For dette har ikke kjøtt og blod åpenbart 
deg, men min Far i himmelen. Og jeg sier deg: Du er Peter, og på denne klippen vil jeg 
bygge min kirke, og dødsrikets porter skal ikke få makt over den. Jeg vil gi deg 
himmelrikets nøkler; det du binder på jorden, skal være bundet i himmelen, og det du 
løser på jorden, skal være løst i himmelen.» Så påla han disiplene ikke å si til noen at han 
var Messias. Matt 16:13-20


11

Jesus vekker Lasarus fra de døde

Jesus gråt. «Se hvor glad han var i ham», sa jødene. Men noen av dem sa: «Kunne ikke 
han som åpnet øynene på den blinde, også ha hindret at denne mannen døde?» Jesus 
ble igjen opprørt og gikk bort til graven. Det var en hule, og det lå en stein foran åpningen. 
Jesus sier: «Ta steinen bort!» «Herre», sier Marta, den dødes søster, «det lukter alt av ham. 
Han har jo ligget fire dager i graven.» Jesus sier til henne: «Sa jeg deg ikke at hvis du tror, 
skal du se Guds herlighet?» Så tok de bort steinen. Jesus løftet blikket mot himmelen og 
sa: «Far, jeg takker deg fordi du har hørt meg. Jeg vet at du alltid hører meg. Men jeg sier 
dette på grunn av alt folket som står omkring, så de skal tro at du har sendt meg.» Da han 
hadde sagt dette, ropte han høyt: «Lasarus, kom ut!» Da kom den døde ut, med liksvøp 
rundt hender og føtter og med et tørkle bundet over ansiktet. Jesus sa til dem: «Løs ham 
og la ham gå!» Joh 11:35-44


12

Den nye fødsel

Det var en mann som het Nikodemus. Han var fariseer og en av jødenes rådsherrer. Han 
kom til Jesus om natten og sa: «Rabbi, vi vet at du er en lærer som er kommet fra Gud. 
For ingen kan gjøre de tegnene du gjør, uten at Gud er med ham.» Jesus svarte: 
«Sannelig, sannelig, jeg sier deg: Den som ikke blir født på ny, kan ikke se Guds rike.» 
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«Hvordan kan en som er gammel, bli født?» sa Nikodemus. «Kan noen komme inn i mors 
liv igjen og bli født for andre gang?» Jesus svarte: «Sannelig, sannelig, jeg sier deg: Den 
som ikke blir født av vann og Ånd, kan ikke komme inn i Guds rike. Det som er født av 
kjøtt, er kjøtt, men det som er født av Ånden, er ånd. Undre deg ikke over at jeg sa til deg: 
‘Dere må bli født på ny.’ Vinden blåser dit den vil, du hører den suser, men du vet ikke 
hvor den kommer fra, og hvor den farer hen. Slik er det med hver den som er født av 
Ånden.»

Joh 3:1-8


13

Den spedalske mannen

Så gikk Jesus ned fra fjellet, og store folkemengder fulgte ham. Nå kom det en mann som 
var spedalsk. Han kastet seg ned for ham og sa: «Herre, om du vil, kan du gjøre meg 
ren.» Jesus rakte ut hånden og rørte ved ham. «Jeg vil», sa han. «Bli ren!» Og straks ble 
mannen renset for spedalskheten. Men Jesus sa til ham: «Si ikke dette til noen, men gå 
og vis deg for presten og bær fram det offeret som Moses har påbudt. Det skal være et 
vitnesbyrd for dem.» Matt 8:1-4


14

Jesus er uten synd

Siden vi har en stor øversteprest som har gått inn gjennom himlene, Jesus, Guds Sønn, 
så la oss holde fast ved bekjennelsen! For vi har ikke en øversteprest som ikke kan lide 
med oss i vår svakhet, men en som er prøvet i alt på samme måte som vi, men uten synd. 
La oss derfor frimodig tre fram for nådens trone, så vi kan finne barmhjertighet og finne 
nåde som gir hjelp i rette tid. Heb 4:14-16


15

Sauen som gikk seg vill

Pass dere for å forakte en eneste av disse små! For jeg sier dere: De har sine engler i 
himmelen som alltid ser min himmelske Fars ansikt. Menneskesønnen er jo kommet for å 
berge de bortkomne.

Hva mener dere? Dersom en mann har hundre sauer og én av dem går seg vill, lar han 
ikke da de nittini være igjen i fjellet og går og leter etter den som er kommet på avveier? 
Og skulle han finne den – sannelig, jeg sier dere: Da gleder han seg mer over denne ene 
enn over de nittini som ikke har gått seg vill. Slik vil heller ikke deres Far i himmelen at en 
eneste av disse små skal gå tapt.

Matt 18:10-14


16

Sønnen som kom hjem

Jesus sa: «En mann hadde to sønner. Den yngste sa til faren: ‘Far, gi meg den delen av 
formuen som faller på meg.’ Han skiftet da sin eiendom mellom dem. Ikke mange dager 
etter solgte den yngste sønnen alt sitt og dro til et land langt borte. Der sløste han bort 
formuen sin i et vilt liv. Men da han hadde satt alt over styr, kom det en svær hungersnød 
over landet, og han begynte å lide nød. Da gikk han og søkte tilhold hos en av 
innbyggerne der i landet, og mannen sendte ham ut på markene sine for å passe grisene. 
Han ønsket bare å få mette seg med de belgfruktene som grisene åt, og ingen ga ham 
noe.

Da kom han til seg selv og sa: ‘Hvor mange leiekarer hjemme hos min far har ikke mat i 
overflod, mens jeg går her og sulter i hjel! Jeg vil bryte opp og gå til min far og si: Far, jeg 
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har syndet mot Himmelen og mot deg. Jeg fortjener ikke lenger å være sønnen din. Men 
la meg få være som en av leiekarene dine.’ Dermed brøt han opp og dro hjem til faren.

Da han ennå var langt borte, fikk faren se ham, og han fikk inderlig medfølelse med ham. 
Han løp sønnen i møte, kastet seg om halsen på ham og kysset ham. Sønnen sa: ‘Far, jeg 
har syndet mot Himmelen og mot deg. Jeg fortjener ikke lenger å være sønnen din.’ Men 
faren sa til tjenerne sine: ‘Skynd dere! Finn fram de fineste klærne og ta dem på ham, gi 
ham ring på fingeren og sko på føttene. Og hent gjøkalven og slakt den, så vil vi spise og 
holde fest. For denne sønnen min var død og er blitt levende, han var kommet bort og er 
funnet igjen.’ Og så begynte festen og gleden.

Imens var den eldste sønnen ute på markene. Da han gikk hjemover og nærmet seg 
gården, hørte han spill og dans. Han ropte på en av karene og spurte hva som var på 
ferde. ‘Din bror er kommet hjem’, svarte han, ‘og din far har slaktet gjøkalven fordi han har 
fått ham tilbake i god behold.’ Da ble han sint og ville ikke gå inn. Faren kom ut og prøvde 
å overtale ham. Men han svarte faren: ‘Her har jeg tjent deg i alle år, og aldri har jeg gjort 
imot ditt bud; men meg har du ikke engang gitt et kje så jeg kunne holde fest med 
vennene mine. Men straks denne sønnen din kommer hjem, han som har sløst bort 
pengene dine sammen med horer, da slakter du gjøkalven for ham!’ Faren sa til ham: 
‘Barnet mitt! Du er alltid hos meg, og alt mitt er ditt. Men nå må vi holde fest og være 
glade. For denne broren din var død og er blitt levende, han var kommet bort og er funnet 
igjen.’» Luk 15:11-32


17

Jesus er porten

«Sannelig, sannelig, jeg sier dere: Den som ikke går inn til saueflokken gjennom porten, 
men klatrer over et annet sted, han er en tyv og en røver. Men den som kommer inn 
gjennom porten, er gjeter for sauene. Portvokteren åpner for ham, og sauene hører 
stemmen hans. Han kaller sine egne sauer ved navn og fører dem ut. Og når han har fått 
ut alle sine, går han foran dem, og sauene følger ham, for de kjenner stemmen hans. Men 
en fremmed følger de ikke. De flykter fra ham fordi de ikke kjenner den fremmedes 
stemme.» Denne lignelsen fortalte Jesus, men de skjønte ikke hva han mente.

Da sa Jesus: «Sannelig, sannelig, jeg sier dere: Jeg er porten inn til sauene. Alle de som 
er kommet før meg, er tyver og røvere, men sauene har ikke hørt på dem. Jeg er porten. 
Den som går inn gjennom meg, skal bli frelst og fritt gå inn og ut og finne beite. Tyven 
kommer bare for å stjele, drepe og ødelegge. Jeg er kommet for at dere skal ha liv og 
overflod.

Joh 10:1-10


18

Sammensvergelse mot Jesus

Da Jesus hadde fullført hele denne talen, sa han til disiplene: «Dere vet at om to dager er 
det påske, og Menneskesønnen blir utlevert for å bli korsfestet.»

Nå kom overprestene og folkets eldste sammen i palasset til øverstepresten Kaifas, og de 
ble enige om å gripe Jesus med list og få ham drept. «Men ikke under høytiden», sa de, 
«for da kan det bli uro i folket.» Matt 26:1-5


Judas tilbyr seg å forråde Jesus

Men Judas Iskariot, en av de tolv, gikk til overprestene og tilbød seg å utlevere Jesus. De 
ble glade da de hørte det, og lovet å gi ham penger. Fra da av søkte han en anledning til å 
forråde ham.

Mark 14:10-11
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Jesus blir tatt til fange

I det samme, mens han ennå talte, kom Judas, en av de tolv, og med ham en flokk som 
var væpnet med sverd og stokker. De kom fra overprestene, de skriftlærde og de eldste. 
Forræderen hadde avtalt et tegn med dem: «Den jeg kysser, han er det. Grip ham og før 
ham bort med sikker vakt.» Og da han kom, gikk han straks bort til Jesus og sa: «Rabbi!» 
og kysset ham. Så la de hånd på ham og tok ham til fange. En av dem som sto der, dro 
da sverdet og hogg etter øversteprestens tjener og kuttet av ham øret. Men Jesus sa til 
dem: «Dere har rykket ut med sverd og stokker for å gripe meg, som om jeg var en 
ransmann. Dag etter dag var jeg hos dere og underviste på tempelplassen, men da grep 
dere meg ikke! Men slik skulle skriftene oppfylles.» Da forlot alle ham og flyktet.

En ung mann var i følge med Jesus; han hadde bare et linklede om seg. De grep ham, 
men han slapp linkledet og flyktet naken bort.

Mark 14:43-52


20

Jesus for Det høye råd

De førte Jesus til øverstepresten, og alle overprestene, de eldste og de skriftlærde kom 
sammen. Men Peter hadde fulgt etter ham på avstand, helt inn på gårdsplassen hos 
øverstepresten. Der satt han sammen med vaktene og varmet seg ved bålet.

Overprestene og hele Rådet prøvde å skaffe vitneutsagn mot Jesus for å få ham dømt til 
døden, men de fant ikke noe. Mange vitnet falskt mot ham, men vitneutsagnene deres 
stemte ikke overens. Da sto noen fram og kom med dette falske vitneutsagnet mot ham: 
«Vi har hørt ham si: ‘Jeg skal rive ned dette tempelet som er gjort med hender, og på tre 
dager bygge et annet som ikke er gjort med hender.’» Men heller ikke her var det samsvar 
mellom vitneforklaringene. Da reiste øverstepresten seg, steg fram og spurte Jesus: «Har 
du ikke noe å si til det de anklager deg for?» Men han tidde og svarte ikke et ord. Igjen 
spurte øverstepresten: «Er du Messias, Sønn av Den velsignede?» Jesus svarte: «Jeg er 
det. Og dere skal se Menneskesønnen sitte ved Kraftens høyre hånd og komme med 
himmelens skyer.» Da flerret øverstepresten kappen sin og sa: «Hva skal vi nå med vitner? 
Dere har hørt gudsbespottelsen. Hva mener dere?» Alle fant ham skyldig til å dø.

Da ga noen seg til å spytte på ham, og de bandt for øynene hans, slo ham med 
knyttnevene og sa: «Nå kan du være profet!» Og vaktene gikk løs på ham med piskeslag. 
Mark 14:53-65


21

Jesus for Pilatus

Straks det ble morgen, og overprestene med de eldste og de skriftlærde, altså hele 
Rådet, hadde holdt møte, bandt de Jesus, førte ham bort og overga ham til Pilatus.

Pilatus spurte ham: «Er du jødenes konge?» Jesus svarte: «Du sier det.» Overprestene 
kom nå med mange anklager mot ham. Og Pilatus spurte ham igjen: «Svarer du 
ingenting? Du hører alt det de anklager deg for.» Men Jesus svarte ikke et ord, og Pilatus 
undret seg.

Hver høytid pleide Pilatus å gi en fange fri, den folket ba om. En som gikk under navnet 
Barabbas, satt fengslet sammen med de opprørerne som hadde begått et drap under 
opprøret. Da mengden møtte opp og begynte å be Pilatus gjøre som han pleide, svarte 
han: «Vil dere at jeg skal løslate jødenes konge?» For han visste at det var av misunnelse 
overprestene hadde utlevert Jesus. Men overprestene egget opp folkemengden, så de ba 
ham gi Barabbas fri i stedet. Pilatus tok på ny til orde: «Hva vil dere da jeg skal gjøre med 
ham som dere kaller jødenes konge?» «Korsfest ham!» skrek de tilbake. Pilatus spurte: 
«Hva ondt har han da gjort?» Men de skrek bare enda høyere: «Korsfest ham!» Pilatus 
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ville gjerne gjøre mengden tilfreds. Han ga dem Barabbas fri, men lot Jesus bli pisket og 
overga ham til å bli korsfestet. Mark 15:1-15


22

Jesus blir korsfestet

Da de hadde hånt ham, tok de purpurkappen av ham og kledde ham i hans egne klær.

Så førte de Jesus ut for å korsfeste ham. Og de tvang en mann som gikk forbi, til å bære 
korset hans, det var Simon fra Kyréne, far til Aleksander og Rufus. Han var på vei inn fra 
markene. De førte Jesus ut til et sted som heter Golgata – det betyr Hodeskallen. De ville 
gi ham vin med myrra i, men han tok ikke imot den. Så korsfestet de ham og delte klærne 
hans mellom seg ved å kaste lodd om hvilket plagg hver skulle få. Det var ved den tredje 
time de korsfestet ham. Innskriften med anklagen mot ham lød: «Jødenes konge».

Sammen med ham korsfestet de to røvere, en på høyre og en på venstre side av ham. Og 
det skriftordet ble oppfylt som sier: Han ble regnet blant lovbrytere. De som gikk forbi, 
ristet på hodet og spottet ham: «Se nå, du som river ned tempelet og bygger det opp 
igjen på tre dager! Frels deg selv og stig ned fra korset!» På samme måte hånte også 
overprestene og de skriftlærde ham og sa til hverandre: «Andre har han frelst, men seg 
selv kan han ikke frelse! La nå Messias, Israels konge, stige ned fra korset, så vi kan se og 
tro!» Også de som var korsfestet sammen med ham, hånte ham. Mark 15:20-32


23

Jesus dør

Jesus visste nå at alt var fullbrakt, og for at Skriften skulle bli oppfylt, sa han: «Jeg 
tørster.» Det sto et kar der med vineddik. De fylte en svamp med den, satte svampen på 
en isopstilk og holdt den opp til munnen hans. Da Jesus hadde fått vineddiken, sa han: 
«Det er fullbrakt!» Så bøyde han hodet og utåndet.

Det var helgaften, og kroppene måtte ikke bli hengende på korset over sabbaten, for 
denne sabbaten var en stor høytidsdag. Jødene ba derfor Pilatus om at beina måtte 
knuses på dem og kroppene bli tatt ned. Soldatene kom da og knuste beina først på den 
ene og så på den andre som var blitt korsfestet sammen med Jesus. Da de kom til Jesus, 
så de at han alt var død, og de knuste ikke hans bein. Men en av soldatene stakk ham i 
siden med et spyd, og straks kom det ut blod og vann. Han som så det, har vitnet om det 
for at også dere skal tro. Hans vitneutsagn er sant, og han vet at han taler sant. Dette 
skjedde for at dette ordet i Skriften skulle bli oppfylt:

Ikke et bein skal brytes på ham.

Og et annet skriftord sier:

De skal se på ham som de har gjennomboret.

Joh 19:28-37


24

Jesus blir gravlagt

Josef fra Arimatea ba nå Pilatus om tillatelse til å ta ned Jesu kropp. Josef var disippel av 
Jesus, men i hemmelighet fordi han var redd for jødene. Pilatus ga ham lov, og han kom 
og tok kroppen ned. Også Nikodemus var der, han som kom til Jesus første gang om 
natten. Han hadde med seg en blanding av myrra og aloe, omkring hundre pund. De tok 
da Jesu kropp og svøpte ham i linklær med den velluktende salven i, slik skikken er ved 
jødenes gravferder. Der hvor Jesus var blitt korsfestet, var det en hage, og i hagen en ny 
grav som ingen ennå var blitt lagt i. Fordi det var helgaften for jødene, og fordi graven var 
så nær, la de Jesus i den. Joh 19:38-42
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Jesus står opp

Da sabbaten var over og det begynte å lysne den første dagen i uken, kom Maria 
Magdalena og den andre Maria for å se til graven. Med ett ble det et kraftig jordskjelv, for 
en Herrens engel steg ned fra himmelen, gikk fram og rullet steinen til side og satte seg 
på den. Han var som et lyn å se til, og drakten var hvit som snø. Vaktene skalv av redsel 
da de så ham, og de ble liggende som døde. Men engelen tok til orde og sa til kvinnene: 
«Frykt ikke! Jeg vet at dere leter etter Jesus, den korsfestede. Han er ikke her, han er stått 
opp, slik som han sa. Kom og se stedet hvor han lå! Skynd dere av sted og si til disiplene 
hans: ‘Han er stått opp fra de døde, og han går i forveien for dere til Galilea; der skal dere 
få se ham.’ – Nå har jeg sagt dere det.»

Da skyndte de seg bort fra graven, redde, men jublende glade, og de løp for å fortelle det 
til disiplene. Og se, Jesus kom mot dem og sa: «Vær hilset!» De gikk fram og omfavnet 
føttene hans og tilba ham. Jesus sa til dem: «Frykt ikke! Gå og si til mine brødre at de skal 
dra til Galilea. Der skal de se meg.» Matt 28:1-10


26

Misjonsbefalingen

Men de elleve disiplene dro til Galilea, til fjellet der Jesus hadde sagt han ville møte dem. 
Og da de fikk se ham, falt de ned og tilba ham; men noen tvilte. Da trådte Jesus fram og 
talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og gjør alle 
folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og lær 
dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens 
ende.» Matt 28:16-20


27

Ånden blir gitt på pinsedagen

Da pinsedagen kom, var alle samlet på ett sted. Plutselig lød det fra himmelen som når en 
kraftig vind blåser, og lyden fylte hele huset hvor de satt. Tunger som av ild viste seg for 
dem, delte seg og satte seg på hver enkelt av dem. Da ble de alle fylt av Den hellige ånd, 
og de begynte å tale på andre språk etter som Ånden ga dem å forkynne.

I Jerusalem bodde det fromme jøder fra alle folkeslag under himmelen. En stor 
folkemengde stimlet sammen da de hørte denne lyden, og det ble stor forvirring, for hver 
enkelt hørte sitt eget morsmål bli talt. Forskrekket og forundret spurte de: «Er de ikke 
galileere, alle disse som taler? Hvordan kan da hver enkelt av oss høre sitt eget morsmål? 
Vi er partere og medere og elamitter, folk som bor i Mesopotamia, Judea og Kappadokia, 
i Pontos og Asia, Frygia og Pamfylia, i Egypt og i Libya-området mot Kyréne, og 
innflyttere fra Roma, jøder og proselytter, kretere og arabere – og vi hører dem tale om 
Guds storverk på våre egne tungemål!» De visste ikke hva de skulle tro, og forvirret spurte 
de hverandre: «Hva er dette for noe?» Men noen gjorde narr av dem og sa: «De har 
drukket seg fulle på søt vin.» Apg 2:1-13


28

Den som ikke elsker, har aldri kjent Gud, for Gud er kjærlighet.

Og ved dette ble Guds kjærlighet åpenbart blant oss, at Gud sendte sin enbårne Sønn til 
verden for at vi skulle leve ved ham.

Ja, dette er kjærligheten, ikke at vi har elsket Gud, men at han har elsket oss

og sendt sin Sønn til soning for våre synder. Mine kjære, har Gud elsket oss slik, da 
skylder også vi å elske hverandre. 1Joh 4:8-11
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Romerveien til frelse

For hvis du med din munn bekjenner at Jesus er Herre, og i ditt hjerte tror at Gud har 
oppreist ham fra de døde, da skal du bli frelst. Med hjertet tror vi så vi blir rettferdige, med 
munnen bekjenner vi så vi blir frelst. Skriften sier: Ingen som tror på ham, skal bli til 
skamme. For her er det ikke forskjell på jøde og greker. Alle har samme Herre, og han er 
rik nok for alle som påkaller ham. Hver den som påkaller Herrens navn, skal bli frelst. Rom 
10:9-13


30

Syndenes tilgivelse

Og nå skal dere vite, brødre, at ved ham blir tilgivelse for syndene forkynt dere. Det 
Moseloven ikke kunne frikjenne dere for, det skal enhver som tror, bli frikjent for på grunn 
av ham. Apg 13:38-39


31

Guds kjærlighet

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 
tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. Gud sendte ikke sin Sønn til verden for å 
dømme verden, men for at verden skulle bli frelst ved ham. Joh 3:16-17


